
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

Ric/db 

Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per la selezione per il conferimento di un 
assegno di ricerca dal titolo “La corrispondenza dei nunzi apostolici Commendone e 
Graziani – estrazione dei dati dalle fonti storiche e la loro trattamento tramite OMEKA S”, 
di durata 18 mesi, settore scientifico-disciplinare: M-STO/08 - Archivistica, Bibliografia e 
Biblioteconomia, tutor prof.ssa Dorit Raines, nel contesto del Progetto PRIN 2017 “Gli 
archivi segreti del nunzio: diplomazia papale e società multiconfessionale europea prima 
della Guerra dei Trent’anni”, di cui è responsabile di unità, emanato con bando Rep. N. 
839/2021 Prot. n. 0086790 del 22/07/2021 e pubblicato sul sito web dell’Ateneo. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO  il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 

09/03/2011; 

VISTO l’art. 9 del Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con Decreto 
Rettorale n. 1/2017 del 09/01/2017;  

VISTO  il Bando di selezione Rep. n. 839/2021 Prot. n. 0086790 del 22/07/2021 per il conferimento 

di n. 1 assegno di ricerca della durata di 18 mesi, dal titolo “La corrispondenza dei nunzi 

apostolici Commendone e Graziani – estrazione dei dati dalle fonti storiche e la loro 

trattamento tramite OMEKA S”, settore scientifico-disciplinare M-STO/08 - Archivistica, 

Bibliografia e Biblioteconomia, tutor prof.ssa Dorit Raines, nel contesto del Progetto PRIN 

2017 “Gli archivi segreti del nunzio: diplomazia papale e società multiconfessionale europea 
prima della Guerra dei Trent’anni”, di cui è responsabile di unità; 

RITENUTO  di provvedere alla nomina della Commissione preposta all’esame dei candidati, come 
specificato nel suddetto bando 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca della durata 

di 18 mesi dal titolo “La corrispondenza dei nunzi apostolici Commendone e Graziani – estrazione dei dati dalle 

fonti storiche e la loro trattamento tramite OMEKA S”, settore scientifico-disciplinare M-STO/08 - Archivistica, 

Bibliografia e Biblioteconomia, tutor prof.ssa Dorit Raines, emanato con bando Rep. 839/2021 Prot. n. 0086790 

del 22/07/2021, è così composta: 

  

- Prof.ssa Dorit Raines - in qualità di Presidente 

- Prof. Franz Fischer - in qualità di Componente  

- Prof.ssa Flavia De Rubeis - in qualità di Componente con funzioni di segretario verbalizzante 

- Prof. Matteo Al-Kalak - in qualità di Componente 

 

Venezia, 31 agosto 2021 

 

                     Il Direttore 

           prof. Giovanni Vian 

 

 

        Visto: Il Segretario 

dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 

Decreti - DSU N. 986/2021 Prot. n. 0096541 del 31/08/2021


		2021-08-31T15:53:34+0200
	IT
	Giovanni Vian




